
ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis  -  65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE BENEFICI A FAVORE DEL PERSONALE DELL’ERSI – LIQUIDAZIONE. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTA la L. R. del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della 

Regione Abruzzo; 

 

RICHIAMATI: 

• il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 2 del 17/05/2021 con il quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 ÷ 2023; 

• il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 3 del 17/05/2021 con il quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2021÷2023; 

 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 17 del 26.10.2021 con la quale al sottoscritto è stato conferito 

l’interim dell’incarico di Direttore del Servizio Amministrazione e Risorse Umane dell’ERSI; 

 

RICHIAMATE  

� la Determinazione dell’Ufficio Risorse Umane n. 119/2021 avente ad oggetto “Bando interno per la 

concessione di benefici a favore del personale dell’ERSI” con la quale si procedeva anche ad 

impegnare le spese per i benefici di cui in oggetto; 

 

CONSIDERATO che i dipendenti dell’ERSI di cui alle seguenti domande di protocollo: 

- Prot. n. 4679 del 21/12/2021 

- Prot. n. 4693 del 21/12/2021 

- Prot. n. 4710 del 22/12/2021 

- Prot. n. 4725 del 23/12/2021 

- Prot. n. 4738 del 24/12/2021 

- Prot. n. 4763 del 24/12/2021 

- Prot. n. 4764 del 28/12/2021 

hanno risposto al bando nei tempi previsti dallo stesso e le domande sono state regolarmente 

protocollate come riportato di seguito a ciascun nominativo. 

 

PRESO ATTO che l’Ufficio Risorse Umane dell’ERSI, per il tramite del RUP ha valutato la quasi totalità 

della rispondenza delle richieste con i requisiti previsti dal bando ed ha ritenuto, dopo attenta 

analisi, di riconoscere ai dipendenti rimborsi come di seguito specificati: 

- Domanda 4679/2021 € 2.000,00 

- Domanda 4693/2021 € 280,00  

- Domanda 4710/2021 € 549,00 

 

 

 

 

Area AMMINISTRATIVA 

Ufficio Risorse Umane 

Determinazione RU N. 03 del 21-01-2022. 



ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis  -  65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 
 

- Domanda 4725/2021 € 500,00 

- Domanda 4738/2021 € 1.906,60 

- Domanda 4763/2021 € 341,31 

- Domanda 4764/2021 € 1.613,49 

 

VISTO l’art. 29 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo dell’ERSI; 

 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.lgs. 126/2014; 

-  la L. R. n. 9/2011; 

- lo Statuto dell’Ente; 

- il CCDI dell’ERSI approvato con Decreto DG n.30 del 31.12.2019; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI prendere atto dello schema di analisi di cui all’Allegato A) parte integrante del presente 

provvedimento;  

2) DI liquidare la somma di € 7.190,40, mediante rimborso nel primo cedolino disponibile degli 

importi indicati nell’allegato A, già impegnata con Determina n. 119/2021 dell’Ufficio Risorse 

Umane (impegno n. 2021/1/283/1 conservato nei residui passivi del bilancio 2021) nel rispetto delle 

modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del 

Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modificazioni, al cap. 2790/0 “fondo 

Welfare”, Missione 01, Programma 10, Titolo 1 “Spese Correnti”, Macroaggregato 10 “Altre spese 

correnti”, Piano dei Conti 1.10.01.99.999 “Altri fondi n.a.c” del Bilancio c/e approvato con 

Deliberazione del CD n. 03/2021; 

3) DI dare atto che la presente determinazione sarà efficace a decorrere dalla pubblicazione, nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, dei dati previsti dall’art. 15 D.Lgs. 

33/2013;  

4) DI pubblicare copia della presente determinazione sull’albo pretorio on-line dell’Ersi per 15 gg. 

consecutivi. 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D. Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile dal presente provvedimento; 

                                                                                             

                                                                                             

 

 

 

Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D. Lgs. 267/000, si attesta la copertura finanziaria della spesa 

derivante dal presente provvedimento  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                        (f.to Annunziata Ferri) 

 

 

 

         Il Dirigente Amm. e Risorse 

(f.to Ing. Alessandro Antonacci) 

         Il Dirigente Amm. e Risorse 

(f.to Ing. Alessandro Antonacci) 



ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis  -  65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione, viene pu bblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Serv izio Idrico Integrato all’indirizzo www.ersi-

abruzzo.it  per giorni quindici dal 21/01/2022 al 05/02/2022 

 

 
 

L’ADDETTO 
f.to Dott.ssa Anna Ruggieri 

 
 

 

 

Determina R.U. n. 03/2022 
 

 


